
 

 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, e in particolare le disposizioni del Titolo II, Capo I, che 
disciplinano i requisiti che gli enti sportivi dilettantistici devono possedere per ottenere il riconoscimento 
ai fini sportivi e la certificazione della effettiva natura dilettantistica dell’attività svolta mediante l’iscrizione 
nel Registro nazionale della attività sportive dilettantistiche; 
 
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTI, in particolare, gli articoli 5 e 6 del predetto Regolamento, che disciplinano, rispettivamente, i requisiti 
che devono possedere gli enti sportivi dilettantistici ai fini dell’iscrizione nel Registro e le modalità di 
iscrizione;  
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito dell’attività istruttoria svolta in relazione alle domande di iscrizione presentate dagli 
enti sportivi dilettantistici di cui all’elenco allegato (Allegato A), da cui è emersa la mancanza dei requisiti 
richiesti dalla normativa vigente per l’iscrizione nel Registro e il mancato rinnovo dell’affiliazione con 
l’organismo sportivo di riferimento;  
 
CONSIDERATO, altresì che, nonostante le richieste di integrazioni, i predetti enti sportivi dilettantistici non 
hanno provveduto a sanare le irregolarità riscontrate nelle rispettive domande di iscrizione e non hanno 
provveduto ad integrare i dati e/o i documenti mancanti; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere al rigetto delle domande presentate dai predetti enti 
sportivi dilettantistici per le motivazioni specificate nell’allegato A; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
Sono rigettate le domande di iscrizione al Registro presentate dagli enti sportivi dilettantistici di cui 
all’elenco allegato (Allegato A), stante la mancanza dei requisiti richiesti dalla normativa vigente ai fini 
dell’iscrizione, come meglio individuati nell’allegato A in relazione a ciascun ente richiedente. 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 

 

 

Allegato A 

 

 

 

ID 
Codice 

fiscale 
Denominazione 

Data 

presentazione 

Data 

richiesta 

integrazioni 

Organismi 

di 

affiliazione 

nel 2022 

DATI / DOCUMENTI 

MANCANTI 

00285481 93065600772 

ORATORIO/CIRCOLO ANSPI 

MARIA MADRE DELLA 

CHIESA 

21/10/22 08/11/22 

CSI (non ha 

rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante, la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà, l'atto costitutivo e lo 

statuto; non sono indicati i 

tesserati né le attività 

sportive/didattiche/formative. 

00341687 92041980019 

NINJA SOFT AIR VALLI DI 

LANZO ASS.SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

05/09/22 11/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante, la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà e l'atto costitutivo; i 

dati del Consiglio direttivo 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

non sono coerenti con le 

previsioni dello Statuto; non 

sono indicati i tesserati né le 

attività sportive / didattiche / 

formative. 

00344532 97044290589 

LAGO DEI PINI PARCO 

NATURALE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

05/09/22 11/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; il Consiglio 

Direttivo non è coerente con 

la documentazione 

presentata; non sono indicati i 

tesserati e le attività sportive / 

didattiche / formative. 

00354645 93061880048 

A.S.DILETTANTISTICA 

CENTRO DI TIRO SPORTIVO 

PORTA DELLA LANGA 

06/09/22 12/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; non sono indicati i 

tesserati e le attività sportive / 

didattiche / formative. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00355779 92037700124 

WELCOME SCUOLA 

EDUCAZIONE CUCCIOLI & 

SYNCRODOG 

A.S.DILETTANTISTICA 

06/09/22 12/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; non sono indicati i 

tesserati e le attività sportive / 

didattiche / formative. 

00356417 92083880622 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

DURAZZANO VOLLEY 

05/09/22 25/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; non sono indicati i 

tesserati e le attività sportive / 

didattiche / formative. 

00356512 07076671218 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  A.S. 

AZZURRI NEL CUORE 

CALCETTI SAN GIORGIO 

06/09/22 12/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; il Consiglio 

direttivo non è coerente con la 

documentazione presentata; 

non sono indicati i tesserati e 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

le attività sportive / didattiche 

/ formative. 

00357833 95316810639 

EXCLUSIVE FITNESS AMINEI 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

05/09/22 11/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; il Consiglio 

direttivo non è coerente con la 

documentazione presentata; 

non sono indicati i tesserati e 

le attività sportive / didattiche 

/ formative svolte o in corso. 

00393326 90033170664 
CIRCOLO BOCCIOFILO 

RAGGIO DI SOLE 
07/09/22 14/10/22 

FIB (non ha 

rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; non sono indicati i 

tesserati e le attività sportive / 

didattiche / formative. 

00393636 02475530222 
ASS.SPORT.DILETTANTISTICA 

HELL HEAVEN 
22/09/22 18/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

notorietà; non sono presenti i 

tesserati; sono presenti solo 

attività del 2019. 

00394234 81011520442 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA CLUB 

PESCA SPORTIVA APS 

03/10/22 21/10/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; I dati del Consiglio 

direttivo non coincidono con 

le previsioni dello Statuto; 

non sono indicati i tesserati e 

le attività sportive / didattiche 

/ formative. 

00394817 90108040636 
Associazione Sportiva 

Dilettantistica Medical Fitness 
07/10/22 02/11/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; il Consiglio 

Direttivo non è coerente con i 

documenti presentati; non 

sono indicati i tesserati e le 

attività sportive / didattiche / 

formative. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394929 92024930221 

Ass. Sport. DILETTANTISTICA 

LA FORZA DELLA 

MONTAGNA 

11/10/22 03/11/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; il Consiglio 

direttivo non è coerente con i 

documenti presentati; non 

sono indicati i tesserati e le 

attività. 

00394954 92098260646 

Associazione Sportivo 

Dilettantistico Dream Memory 

Academy 

12/10/22 07/11/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; non sono presenti i 

tesserati; sono presenti solo 

attività del 2019. 

00395015 90156700321 
Associazione Culturale Sportiva 

Dilettantistica CARPE DIEM 
13/10/22 02/11/22 

CSEN (non 

ha rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante, la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà e l'atto costitutivo; 

non sono presenti i tesserati; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

sono presenti solo attività del 

2019; 

00395397 93238810878 LE VOLEE PADEL CLUB ASD 28/10/22 11/11/22 

FITP (non ha 

rinnovato 

l'affiliazione) 

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; non sono indicati i 

tesserati e le attività sportive / 

didattiche / formative. 

00285828 93205190874 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA ASPIVET 
31/08/2022 06/10/2022  

Mancano il documento di 

identità del legale 

rappresentante e la 

dichiarazione sostitutiva di 

notorietà; l'affiliazione e i 

tesseramenti risultano scaduti 

al 31/08/2022; il consiglio 

direttivo non è comprensivo 

di tutti i suoi membri; non 

sono presenti le attività 

sportive/didattiche/formative. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

 

00400257 92044130018 ORANGE 11 ASD 22/12/2022 30/01/2023 

US ACLI (ha 

chiesto la 

cancellazione 

della ASD, 

perché la 

stessa ha 

rinunciato 

all'iscrizione 

al Registro) 

Rinuncia all’iscrizione 

(comunicata dall’Organismo 

affiliante) 


		2023-06-21T08:07:09+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




